
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το πρακτικό 1 /2022 της συνεδρίασης της Κοινότητας Ελευθερίου Κορδελιού του Δήμου Κορδελιού – 
Ευόσμου. 
 
ΘΕΜΑ: «Ενημέρωση Αποκριάτικων εκδηλώσεων 2023 από την Αντιδήμαρχο Πολιτισμού.» 

 

Στο Ελευθέριο-Κορδελιό σήμερα 09 Ιανουαρίου του έτους 2023 και ώρα 17:00 μ.μ. στο ΘΕΠΑΝ 
Παπαδιαμάντη 1 και  Κατσαντώνη γωνία,  συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση το συμβούλιο της 
Κοινότητας Ελευθερίου-Κορδελιού   ύστερα από την 311 /04-01-2023 πρόσκληση του Προέδρου κ. 
Πέτρου Μεσθανεϋ , που επιδόθηκε σε καθένα σύμβουλο.  

 
 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο (11) μελών βρέθηκαν παρόντα (7) 

επτά    δηλαδή: 

 

                            ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                     ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.  Μεσθανεύς Πέτρος                   Πρόεδρος                     1.   Συμεωνίδης Λάζαρος                     Μέλος                          

2.  Λαζαρίδης Γιώργος                   Μέλος                           2.  Σκορδαλού Αναστασία                   Μέλος 

3.  Χαρατσίδου Νίνα                       Μέλος                          3.   Μαριούλα Παναγιώτα                    Μέλος 

4.  Λαζαρίδης Γιώργος                   Μέλος                          4.   Τερζόπουλος  Κωννος                   Μέλος                                    

5.  Καπνοπούλου Έφη                   Μέλος  

6.  Γεωργιάδου Μαρία                    Μέλος 

7.   Τσίπη Ευγενία                          Μέλος 

     8.                                                    

     9.  

   10. 

   11.  

            Στη συνεδρίαση ήταν παρούσα και η πρακτικογράφος του συμβουλίου κ. Μπουδλή Πασχαλίνα. 

            Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, ο  Πρόεδρος κ. Πέτρος Μεσθανεύς κήρυξε την έναρξη της       

συνεδρίασης.  

Ο Πρόεδρος κ. Πέτρος Μεσθανεύς  εισηγούμενος το 1o  θέμα  της ημερήσιας διάταξης  έδωσε το λόγο 

στην Αντιδήμαρχο Πολιτισμού κα Παμπουκίδου Αθηνά , ώστε να ενημερωθούν τα μέλη του συμβουλίου 

σχετικά με τις αποκριάτικες εκδηλώσεις του Δήμου για το 2023. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ   

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 

                                                  Αρ. Απόφ.1 / 2023 



 

 

 

      Η Αντιδήμαρχος Πολιτισμού παίρνοντας το λόγο ανέφερε  πως πρόκειται να πραγματοποιηθούν 

στο Δήμο μας (3) τρεις  εκδηλώσεις στην περίοδο των  φετινών Απόκρεων.  

 

Η 1η εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί στην Κοινότητα Ελευθερίου-Κορδελιού με παρέλαση Σχολείων, 

Πολιτιστικών και Αθλητικών Συλλόγων. Στη συνέχεια τραγούδι χορός , μουσική στον Πεζόδρομο της 

Εθν. Αντίστασης  

 Η 2η εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί στην Πλατεία Ευόσμου την Κυριακή των Απόκρεων  με κλόουν,  

DJ, ξυλοπόδαρους, κ.α. 

 Η 3η εκδήλωση θα είναι την Καθαρά Δευτέρα σε τρία σημεία του Δήμου μας με παραδοσιακή 

φασολάδα και συνοδεία παραδοσιακών συγκροτημάτων.  

    Ζήτησε δε τη συμμετοχή του Τοπικού συμβουλίου για την πραγματοποίηση της εκδήλωσης που 

αφορά την παρέλαση της Τσικνοπέμπτης..  

    Ο  Πρόεδρος ενημέρωσε πως το  Τοπικό Συμβούλιο αδυνατεί  να βοηθήσει  στην παρέλαση , διότι 

δεν υπάρχουν υπάλληλοι που μπορούν να συντονίσουν  την εκδήλωση. Θεωρεί ότι χρειάζεται να έρθει 

ένας καλλιτέχνης και όχι μόνο να πραγματοποιείται με  σφυρίχτρες και κονφετί. 

  

    Το συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του όσα είπε ο Πρόεδρος και η 

Αντιδήμαρχος Πολιτισμού  καθώς και  τις σχετικές διατάξεις, 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

    Γνωμοδοτεί υπέρ των Αποκριάτικων εκδηλώσεων όπως προαναφέρονται από την Αντιδημαρχία 

Πολιτισμού με εθελοντική συμμετοχή μελών του Συμβουλίου.  

 
 

Η απόφαση αυτή πήρε α.α.1 /2023 

 

O Πρόεδρος          Τα μέλη 

Του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας  

Ελευθερίου-Κορδελιού 

 

 

Μεσθανεύς Πέτρος 

                                                          ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

 


